
14 lutego 
2024 r. 
NUMER 6/1607
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

Czas na spotkania 
z mieszkańcami
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Rusza kolejny cykl spotkań prezydenta miasta z mieszkańcami poszczególnych dzielnic. W tej edycji 
zaplanowano dziesięć wizyt, które odbywać się będą od 19 lutego do 20 marca. Z prezydentem Michałem 
Pierończykiem rozmawiamy o tym, jaka będzie formuła tegorocznych spotkań, czego rudzianie będą mogli się 
dowiedzieć, jaka jest sytuacja fi nansowa miasta oraz co zmieniło się przez ostatnie 1,5 roku.
 Więcej na str. 3
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RZAZ z nowym 
kierownictwem

Bogusław Waćko, dotychczas zwią-
zany z branżą mieszkaniową, został 
nowym dyrektorem Rudzkiego Zakła-
du Aktywności Zawodowej, który 
znajduje się w Bielszowicach. Zastąpił 
na tym stanowisko przechodzącą na 
emeryturę Joannę Nawę. Z nowym 
dyrektorem rozmawiamy o działalno-
ści zakładu oraz planowanych zmia-
nach.

Więcej na str. 2

Piotr Herdzina 
nie powiedział ostatniego 
słowa w The Voice Senior

Rudzianin Piotr Herdzina wystąpił 
w programie The Voice Senior. Jury 
doceniło jego talent podczas wyko-
nania utworu pt. „Georgia on my 
mind” i Piotr trafi ł do drużyny Maryli 
Rodowicz. Niestety w kolejnym od-
cinku po zaśpiewaniu piosenki Jacka 
Stachurskiego jury odrzuciło go z pro-
gramu. Jednak dla Piotra Herdziny 
samo dostanie się do The Voice Se-
nior było sukcesem. Z muzykiem i lo-
kalnym przedsiębiorcą rozmawiamy 
o przygodzie z programem, muzycz-
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nych początkach oraz planach na 
przyszłość.

 Więcej na str. 5
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RZAZ z nowym 
kierownictwem

Bogusław Waćko, 
dotychczas związany 
z branżą mieszkaniową, 
został nowym dyrektorem 
Rudzkiego Zakładu 
Aktywności Zawodowej, 
który znajduje się 
w Bielszowicach. Zastąpił 
na tym stanowisko 
przechodzącą na 
emeryturę Joannę 
Nawę. Z nowym 
dyrektorem rozmawiamy 
o działalności zakładu oraz 
planowanych zmianach.
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– Hasłem RZAZ-u jest „Uczmy się postrzegać siebie 
nie przez zaistniałe ograniczenia, ale poprzez pryzmat 
własnych możliwości” i jak się pod tym podpisuję w stu 
procentach – mówi Bogusław Waćko.
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– Jak Pana dotychczasowe zawodo-
we doświadczenia wpłyną na zarzą-
dzanie Rudzkim Zakładem Aktywności 
Zawodowej?

– Mam ponad 18-letnie doświadcze-
nie w pracy w Urzędzie Miasta oraz 
ok. 14-letnie w zarządzie MPGM TBS 
jako prezes i wiceprezes, a przez ostat-

nie kilka miesięcy pracowałem w zarzą-
dzie Spółdzielni Mieszkaniowej 
ADS „Sośnica” w Gliwicach. Jednak nie 
tylko zarządzałem w tym czasie budyn-
kami, ale przede wszystkim moja praca 
polegała na kontakcie z ludźmi i rozwią-
zywaniu ich problemów. Tutaj jest do-
kładnie tak samo. Pracownicy mają py-
tania, wątpliwości, różne potrzeby i po-
mysły. To wszystko wymaga codzienne-
go, bezpośredniego kontaktu i rozmów. 
Do tego potrzebne jest odpowiednie 
podejście, umiejętność rozwiązywania 
konfl iktów i nieporozumień, ale też ini-
cjatywa, bo moją rolą jest, aby popra-
wić atmosferę w zakładzie. Jedno 

z pierwszych pytań, jakie padło po mo-
im przyjściu do zakładu, dotyczyło tego, 
czy można zorganizować piknik oraz czy 
będzie możliwość wyjazdu na wyciecz-
kę. Moja propozycja jest taka, aby 
w cieplejszych miesiącach wybrać się 
na spływ kajakowy połączony z ogni-
skiem. Ponadto w tym roku przypada 
20-lecie istnienia RZAZ-u, więc wraz 
z załogą już myślimy o tym, jak zorgani-
zować obchody tego jubileuszu. Szyku-
jemy się też do kiermaszu świąteczne-
go. Dodam też, że obecnie funkcjonuje-
my w dwóch budynkach – pralni i szwal-
ni. Pracownicy spotykają się, ale nie 
znają bliżej. Chciałbym to zmienić. Nie 
zapominajmy przecież o aspekcie spo-
łecznym i integracyjnym funkcjonowa-
nia tego zakładu i jak sama nazwa 
wskazuje – aktywizacyjnym. Hasłem 

RZAZ-u jest „Uczmy się postrzegać 
siebie nie przez zaistniałe ograni-
czenia, ale poprzez pryzmat wła-
snych możliwości” i jak się pod 
tym podpisuję w stu procentach.

– Planuje Pan inne zmiany, jeżeli 
chodzi o funkcjonowanie zakładu?

– Na pewno trzeba wprowadzić sys-
tem oszczędzania energii, bo płacimy 
zbyt wysokie rachunki za prąd. Prowa-
dzę już rozmowy w tym zakresie. Być 
może pójdziemy w kierunku fotowolta-
iki. Kolejna sprawa to wymiana sprzę-
tów, bo niektóre mają już po kilkanaście 
lat. W pierwszej kolejności będzie to 
jedna z naszych największych pralek. 

Następnie czeka nas wymiana samo-
chodu – mamy trzy auta, którymi m.in. 
przywożone i rozwożone jest pranie, 
więc jest to jedna z podstawowych po-
trzeb. Musimy też pozmieniać niektóre 
usługi rehabilitacyjne, z których nasi 
pracownicy nie korzystają. Dodam, że 
tutaj także moje doświadczenie będzie 
przydatne, bo zamierzamy skorzystać 
z różnych możliwości uzyskania dofi -
nansowania do 
planowanych za-
dań. Ponadto bę-
dę rozmawiać z in-
nymi zakładami, 
aby wprowadzać 
nowości. Chciałbym też bardziej ,,otwo-
rzyć” zakład, aby więcej fi rm i instytucji 
korzystało z naszych usług. Przy czym 
zaznaczam, że zakład sprawnie funkcjo-

nuje i nie zamierzam przeprowadzać 
żadnej rewolucji.

– Mówił Pan o ,,otwarciu” zakładu. 
Zatem proszę przypomnieć, czym on 
się zajmuje.

– Świadczymy usługi pralnicze, które 
są bardzo rozwinięte, bo zdarza się, że 

dziennie „przerabiamy” 
nawet tonę prania. Jest 
ono przywożone m.in. 
ze szpitali, przychodni, 
domów opieki i innych 
placówek z całego re-
gionu, a także jednego 
z rudzkich hoteli. 
W pralni zachowane są 
wszystkie zasady czysto-

ści i sterylności. Pracuje ona na dwie 
zmiany, a w razie konieczności jest 
możliwość uruchomienia trzeciej. 
W drugim naszym budynku mieści się 

szwalnia. Szyjemy 
głównie obrusy, 
ręczniki, fartuchy, 

a w okresie komunij-
nym alby. Robimy też 

przeróbki krawieckie dla 
mieszkańców, którzy się do 

nas zgłoszą. Poza tym mamy 
komputerowo sterowaną hafciarkę do 
wyszywania np. symboli lub logo. Z jed-
ną fi rmą współpracujemy na stałe i szy-
jemy dla niej torby. Planuję rozmawiać 
z lokalnymi przedsiębiorcami np. re-
stauracjami, aby jeszcze bardziej roz-
szerzyć nasze usługi szwalnicze. Ogó-
łem w całym zakładzie mamy zatrud-

nionych 87 osób ze znacznym lub 
umiarkowanym orzeczeniem o niepeł-
nosprawności. Do tego zatrudniamy 
pracowników, którzy pełnią funkcję in-
struktorów, a także rehabilitantkę, pie-
lęgniarkę i masażystkę, ponieważ przed 

i po pracy oraz w przerwach pracowni-
cy mogą skorzystać z rehabilitacji. Ma-
my też trzech kierowców oraz admini-
strację. Podsumowując, zespół jest 
zgrany i odpowiednio dobrany oraz 
z doświadczeniem. Cieszę się, że mogę 
pracować z takimi właśnie ludźmi i że 
wróciłem do pracy w Rudzie Śląskiej, 
mojego rodzinnego miasta. Przy tej 
okazji chciałbym także podziękować 
dotychczasowej dyrektor Joannie Na-
wie za włożony wysiłek w funkcjonowa-
nie i zorganizowanie zakładu w obec-
nym kształcie.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł
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Dialog z mieszkańcami 
to podstawa

19 lutego wystartuje kolejna tura spotkań prezydenta miasta z mieszkańcami poszczególnych dzielnic Rudy Śląskiej. Na początek swoje problemy, uwagi 

i sprawy będą mogli zgłosić mieszkańcy Wirku i Czarnego Lasu. Natomiast już teraz pytamy prezydenta Michała Pierończyka m.in. o to, jaka będzie formuła 

tegorocznych spotkań, czego rudzianie będą mogli się dowiedzieć, jaka jest sytuacja finansowa miasta oraz co zmieniło się przez ostatnie 1,5 roku.

– Panie Prezydencie, w poniedziałek 
rozpoczyna się kolejna tura spotkań 
z mieszkańcami poszczególnych dziel-
nic. Oprócz spraw zgłaszanych przez 
rudzian, jakie informacje planujecie 
przekazać?

– Spotkania z mieszkańcami są dla 
mnie niezwykle ważne, gdyż jest to 
czas, kiedy możemy przez kilka godzin 
porozmawiać o problemach dotyczą-
cych danej dzielnicy. Pamiętajmy 
o tym, że Ruda Śląska powstała z ich 
połączenia i poprzez te wizyty, spotka-
nia pielęgnujemy kontakty z mieszkań-
cami. Drugi priorytet to rozmowa 
o sprawach mieszkańców, które są dla 
nich istotne. W ubiegłym roku wpro-
wadziliśmy nową formułę spotkań, że-
by jeszcze skuteczniej móc odpowie-
dzieć na pytania, ale także wytłuma-
czyć niektóre zagadnienia. Na tym nie 
koniec. W ramach zbliżającej się edycji 
spotkań będę chciał jeszcze bardziej 
przybliżyć funkcjonowanie Geoportalu 
– narzędzia, do którego prawie każdy 
mieszkaniec ma dostęp i za pomocą 
którego może zgłosić swoje sprawy, ta-
kie jak np. dziura w jezdni, czy zaśmie-
cony teren. Co więcej, ten program 
umożliwia sprawdzenie własności 
działki, czy należy ona do miasta wraz 
z jej numerem, istnienie lub brak nitki 
ciepłowniczej w okolicy danej ulicy. 
W wielu sytuacjach okazuje się, że nie 
jesteśmy właścicielem terenu i wtedy 
możliwości miasta są mocno ograni-

czone. Zachęcam, aby podczas zgłasza-
nia sprawy za pośrednictwem Geopor-
talu, zostawiać swój adres e-mail 
– wówczas będziemy mogli odpowie-
dzieć bezpośrednio zgłaszającemu. Ko-
lejny temat, który będziemy chcieli 
przybliżyć rudzianom w trakcie spo-
tkań, to tzw. budżet małych spraw, 
funkcjonujący pod nazwą inicjatywy 
lokalnej. Będzie możliwość zgłaszania 
przez mieszkańców małych projektów, 
które oni będą współrealizować. W tym 
roku zaplanowaliśmy na to w budżecie 
miasta 100 tys. zł. Jest to zupełnie inna 
inicjatywa niż budżet obywatelski. 
Szczegóły już wkrótce.

– Skoro mówimy o finansach. Jaka 
jest obecnie sytuacja Rudy Śląskiej?

– W tym roku zarówno dochody, jak 
i wydatki miasta przekroczą ponad mi-
liard złotych. Blisko 150 mln zł planuje-
my przeznaczyć na inwestycje. W tym 
zakresie jest to budżet konsolidacji fi-
nansów miasta, bowiem ujęte zostały 
w nim wydatki na kontynuację zadań 
rozpoczętych oraz realizowanych 
w większości ze wsparciem środków  
zewnętrznych. Zabezpieczyliśmy także 
pieniądze na wykonanie dokumentacji 
oraz na wkłady własne, które pozwolą 
na zwiększenie dochodów poprzez po-
zyskanie środków zewnętrznych – kra-
jowych i unijnych. Mówiąc o inwesty-
cjach, nie sposób pominąć tych naj-
większych, czyli rewitalizacji Wielkiego 
Pieca, Szybu Franciszek czy zazielenie-

nia placu Jana Pawła II. Realizacja tych 
zadań już się rozpoczęła lub rozpocznie 
w 2024 roku. Rozmawiamy także ze 
Spółką Restrukturyzacji Kopalń na te-
mat terenów po kopalni Pokój. Zgodnie 
z opracowaną w 2022 roku koncepcją 

OGŁOSZENIE

HaRmOnOgRam SPOtkań  
PRezydenta miaSta  

z mieSzkańcami – 2024 ROk
19.02 – poniedziałek – godz. 17 

– Wirek i czarny Las – SP nr 8 – ul. Główna 1

21.02 – środa – godz. 17  
– godula i Orzegów – SP nr 36 – ul. Bytomska 45

26.02 – poniedziałek – godz. 17 – Bielszowice  
– Dom Kultury – ul. Kokota 170 (mała sala)

28.02 – środa – godz. 17 – Ruda – MDK – ul. Janasa 28

4.03 – poniedziałek – godz. 17 – Ruda – SP nr 30 – ul. Chryzantem 10

6.03 – środa – godz. 17 – kochłowice – III LO – ul. Oświęcimska 90

11.03 – poniedziałek – godz. 17 – Halemba – ZSP nr 2 – ul. Kaczmarka 9

14.03 – czwartek – godz. 17 – Halemba – SP nr 27 – ul. Zamenhoffa 12

18.03 – poniedziałek – godz. 17 – nowy Bytom i chebzie  
– Śląski Teatr Impresaryjny – Piotra Niedurnego 69, (mała sala)

20.03 – środa – godz. 17  
– Bykowina – SP nr 23 – ul. 11 Listopada 15

SPOTKANIA

Z MIESZKAŃCAMI
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tereny te powinny zostać przeznaczone 
na budownictwo mieszkaniowe, usługi 
i instalacje OZE. Dzięki temu mogliby-
śmy w ciekawy sposób połączyć tkankę 
miejską Nowego Bytomia i Wirku.

– Wprowadził Pan kilka zmian 
w sposobie prowadzenia spotkań. na 
ile przełożyło się to na skuteczność 
w załatwianiu spraw zgłaszanych przez 
mieszkańców?

– Z bardzo dobrym odbiorem spotka-
ło się zapisywanie spraw mieszkańców 
na tablicy i „rozliczanie” się z tych te-
matów podczas kolejnych spotkań. Jeśli 
ktoś ma bardziej indywidualną sprawę, 
może ją zgłosić podczas spotkania na 
specjalnym formularzu i wtedy pisem-
nie otrzymuje odpowiedź. Część spraw 
udaje się rozwiązać od razu, jak np. nie-
świecąca latarnia, część w późniejszym 
czasie, jak np. przycinka drzew, bo nie 
o każdej porze roku można ją wykonać. 
Zdarzają się tematy, które wymagają 
zabezpieczenia dodatkowych środków 
i nie zostały zaplanowane w obowiązu-
jącym budżecie, jak np. przebudowa 
ulicy, czy budowa nowego placu zabaw. 
W tej sytuacji niestety nie możemy zre-
alizować próśb mieszkańców. Wiele py-
tań dotyczy także terenów, które nie 
należą do miasta, a zarządcą jest wspól-
nota, czy Lasy Państwowe, Wody Pol-
skie lub PKP. Wtedy oczywiście zgłasza-
my uwagi mieszkańców tym podmio-
tom. Każda sprawa zgłaszana przez 

mieszkańców jest ważna i w każdej 
sprawie interweniujemy.

– to będzie dla Pana czwarta tura 
spotkań w roli prezydenta miasta. dla-
czego postanowił Pan kontynuować tę 
inicjatywę?

– Spotkania z mieszkańcami w dziel-
nicach rozpoczęła śp. prezydent Graży-
na Dziedzic w 2011 roku. Spotkania 
w dzielnicach w mieście, które ma 
dzielnicowy charakter, są bardzo ważne 
i nie wyobrażam sobie sytuacji, w któ-
rej z nich rezygnujemy. Są one ważne 
nie tylko dla mieszkańców, ale także dla 
mnie, moich zastępców i naczelników, 
by móc jeszcze lepiej poznać bolączki 
rudzian i jeszcze skuteczniej dla nich 
pracować.

– z reguły tura spotkań z mieszkań-
cami rozpoczynała się na początku 
wiosny. nie obawia się Pan zarzutu, że 
wcześniejszy start spotkań to element 
kampanii wyborczej przed wyborami 
samorządowymi?

– Podobnie bywało w przypadku 
poprzednich kampanii. Poza tym pod-
czas jesiennej tury spotkań w dzielni-
cach obiecałem mieszkańcom, że wró-
cę do nich z odpowiedziami na zgła-
szane przez nich tematy. Dlatego chcę 
dotrzymać słowa jeszcze przed wybo-
rami. Kalendarzowa wiosna rozpoczy-
na się 21 marca, a my 20 marca koń-
czymy spotkania, żeby one terminowo 
nie pokrywały się z intensywną koń-
cówką kampanii wyborczej lub w przy-
padku drugiej tury nie przypadły na 
ten czas.

– mieszkańcy w trakcie spotkań być 
może będą chcieli Pana ,,rozliczyć” 
z dotychczasowych działań i obietnic 

wyborczych. a jak Pan sam siebie 
,,rozliczy”?

– To był rzetelnie przepracowany 
rok. Mierzyliśmy się, tak jak inne samo-
rządy z wieloma trudnościami, jednak 
w mojej ocenie daliśmy radę. Zeszło-
roczny budżet można nazwać inwesty-
cyjnym, gdyż zrealizowaliśmy około 
100 zadań na rekordową kwotę ponad 
270 mln zł. W 2022 roku w kampanii 
wyborczej postawiłem sprawy uczci-
wie, dlatego mój program był skrojony 
na dokończenie kadencji, czyli około 
1,5 roku. Dzięki wsparciu moich współ-
pracowników udało się ten program 
już prawie w 100 proc. zrealizować. 
Obiecałem wprowadzić dofinansowa-
nie do pobytu dzieci w żłobkach pry-
watnych i ten program cieszy się spo-
rym zainteresowaniem wśród rodziców 
i jest dla nich dodatkowym wsparciem. 
Dokończyliśmy też kolejny etap trasy 
N-S i Plac Niepodległości w Goduli. 
W moim programie znalazł się ponad-
to punkt dotyczący zachowania „świad-
ków historii” i jak już wyżej wspomina-
łem, pozyskaliśmy środki na rewitaliza-
cję Wielkiego Pieca i Szybu Franciszek. 
Tworzymy Katalogi Dobrych Praktyk 
w zakresie dbania o infrastrukturę zie-
loną i błękitną, a także o śląskie trady-
cje. Przeznaczyliśmy dodatkowe środki 
na sport, tworzymy wspomniany na 
początku budżet „małych spraw” w po-
staci inicjatywy lokalnej, skorygowali-
śmy budżet obywatelski i jesteśmy na 
etapie powoływania Rady Przedsię-
biorczości. Zatem wszystko, co obieca-
łem mieszkańcom, wszystkie punkty 
programu wyborczego, zostały zreali-
zowane lub są w trakcie realizacji. Te-
raz kończymy tworzyć program na  
5 lat, ale i w tym przypadku jego punk-
ty będą przemyślane, przeliczone i re-
alne do zrealizowania. Może jest to 
mało polityczne, może niektórzy będą 
obiecywać przysłowiowe „gruszki na 
wierzbie”, jednak wszyscy ci, którzy 
mnie znają, wiedzą, że bardzo odpo-
wiedzialnie podchodzę do budżetu 
i możliwości naszego miasta. Chcę na-
dal pracować dla mieszkańców, aby 
nam wszystkim, w naszym mieście, do-
brze się żyło. Aby Ruda Śląska była do-
brym miejscem do zamieszkania, pracy 
i wypoczynku. Chcę, aby nasze miasto 
było też atrakcyjne dla mieszkańców 
innych miast. Taki też będzie mój pro-
gram wyborczy na tę kampanię.

– dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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„POSZALAŁ” ZA PIENIĄDZE 
KOLEŻANKI

Kryminalni z V Komisariatu zatrzy-
mali 18-letniego mężczyznę, który 
przywłaszczył kartę bankomatową 
swojej znajomej i okradł ją, płacąc 
za swoje zakupy. Rudzianin usłyszał 
łącznie 18 zarzutów kradzieży z wła-
maniem, zarzut przywłaszczenia karty 
i jej zniszczenia.

Z ustaleń śled-
czych z halembskie-
go komisariatu wyni-
kało, że młoda ru-
dzianka dała kartę 
poznanemu na impre-
zie mężczyźnie, aby 
poszedł on do sklepu po zakupy. Ten, 
zamiast oddać kartę, zabrał ją i zaczął 
robić drobne zakupy dla siebie. Krymi-
nalni ustalili miejsca, w których wyko-
nane zostały nielegalne transakcje 
i zabezpieczyli monitoring, co pozwo-

W ostatnim czasie pojawiła się informacja o planach dalszego zagospodarowania Stawu Kokotek 
w Chebziu. Mowa o budowie budynku dla sekcji wodnej harcerzy, WOPR i wędkarzy, a także 
utworzeniu ścieżki rowerowej od Stacji Biblioteka w kierunku dzielnicy Rudy. Mieszkańcy nie 
kryją zainteresowania tego typu pomysłami.

Staw Kokotek ma się zmienić

liło ostatecznie ustalić sprawcę. Poli-
cjanci zatrzymali zaskoczonego 
18-latka. Rudzianin usłyszał 18 zarzu-
tów. Grozi mu do 10 lat za kratami. 
O jego dalszym losie zadecyduje pro-
kurator i sąd.

Foto: KMP Ruda Śląska

POLICJANTEM JEST SIĘ 
TAKŻE PO SŁUŻBIE

Dyżurny z rudzkiej „czwórki” był na 
urlopie, kiedy zauważył w rudzkim 
centrum handlowym 28-letniego męż-
czyznę, który ukrywał się przed orga-
nami ścigania. Mężczyzna był poszuki-
wany listem gończym przez sąd do 
odbycia kilkumiesięcznej kary pozba-
wienia wolności.

Policjant zadzwonił 
do kryminalnych z ko-
mendy zajmujących się 
poszukiwaniem osób. 
Następnie do momen-
tu ich przyjazdu obser-
wował poszukiwane-

go. Dzięki temu policjanci za-
trzymali mężczyznę, który od dłuższe-
go czasu był poszukiwany za niewy-
wiązywanie się z obowiązku alimenta-
cyjnego. 28-latek trafi ł już do aresztu, 
gdzie spędzi najbliższe kilka miesięcy.

Źródło: KMP Ruda Śląska, Oprac. JO

– W mieście mamy kilka podobnych 
stawów, ale ich otoczenie pozostawia 
wiele do życzenia. Przy Kokotku moż-
na spotkać wielu wędkarzy, a poza 
tym szkolą się tutaj m.in. strażacy i ra-
townicy wodni, więc dobrze by było, 
gdyby udało się rozwinąć to miejsce 
– przekazał w rozmowie telefonicznej 
naszej redakcji pan Mirosław, miesz-
kaniec Rudy.

Staw Kokotek znajduje się w granicach Chebzia i sąsiaduje 
z Urzędem Skarbowym oraz Rudą Południową. Jest 
zbiornikiem sztucznym, ma powierzchnię ok. 5 ha 
i stanowi łowisko PZW nr 704. Właśnie dla wędkarzy, 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz 
harcerzy przy północnym brzegu wybudowany został 
magazyn. Ponadto w ramach budżetu obywatelskiego 
z 2016 roku m.in. wybudowano także dwa pomosty 
przystosowane dla wędkarzy z niepełnosprawnościami 
i osób korzystających ze sprzętu pływającego oraz slip 
– betonową pochylnię, która umożliwia bezpieczne 
wodowanie sprzętu.

Teraz przyszedł czas na kolejne 
zmiany. – Wstępnie planujemy budo-

wę dodatkowe-
go budynku, 
w którym po-
wstanie maga-
zyn, szkutnia 
(miejsce składo-
wania i/lub re-

montu sprzętu wodnego – przyp. red.), 
miejsce do spotkań i toaleta. Dodatko-
wo rozważamy utwierdzenie części 
nabrzeża, stworzenie ścieżki pieszo-
rowerowej i miejsca wypoczynku 
z ławkami, stołami i urządzeniami dla 

dzieci – mówi prezydent miasta Mi-
chał Pierończyk. – Będziemy chcieli na 
to zadanie pozyskać środki z Krajowe-
go Planu Odbudowy. W obecnie obo-
wiązującym budżecie unijnym na lata 
2021-2027 są środki w programie Eu-
ropejski Zielony Ład, o które będziemy 
aplikować. Na tę chwilę trudno osza-
cować koszt inwestycji. Będzie on za-
leżny od ostatecznego zakresu prac. 
Projekt najwcześniej chcielibyśmy zre-
alizować w 2025 roku – dodaje.

Tekst i foto: Joanna Oreł

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA ODDANIE 
W DZIERŻAWĘ NA CZAS NIEOZNACZONY CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 

GRUNTOWYCH POŁOŻONYCH W RUDZIE ŚLĄSKIEJ W REJONIE ULICY 
OTYLII Z PRZEZNACZENIEM POD OGRÓDKI 

REKREACYJNE NR: 4, 6, 10-17.

Przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest oddanie w dzierża-
wę gruntu na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod lokalizację 10 ogród-
ków rekreacyjnych zgodnie z załączonym załącznikiem mapowym tj.: 

ogródek nr 4 pow. 304 m²,• 
ogródek nr 6 pow. 306 m²,• 
ogródek nr 10 pow. 288 m²,• 
ogródek nr 11 pow. 390 m²,• 
ogródek nr 12 pow. 400 m²,• 
ogródek nr 13 pow. 400 m²,• 
ogródek nr 14 pow. 400 m²,• 
ogródek nr 15 pow. 380 m²,• 
ogródek nr 16 pow. 379 m²,• 
ogródek nr 17 pow. 380 m².• 

obejmującej części nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Otylii oznaczonych nu-
merami geodezyjnymi: 

19, obręb Bykowina, zapisanej na karcie mapy 3, • 
KW nr GL1S/00008106/7, 
20, obręb Bykowina, zapisanej na karcie mapy 3, • 
KW nr GL1S/00019780/5, 
21, obręb Bykowina, zapisanej na karcie mapy 3, • 
KW nr GL1S/00020066/4, 
24, obręb Bykowina, zapisanej na karcie mapy 3, • 
KW nr GL1S/00007407/0. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska ww. nieruchomości oznaczone są symbolem 6ZD 
– tereny ogrodów działkowych z przeznaczeniem podstawowym pod: rodzin-
ne ogrody działkowe, obejmujący altany działkowe i pozostałą infrastrukturą 
ogrodową w rozumieniu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Grunt będący przedmiotem dzierżawy jest niezabudowany, częściowo 
porośnięty drzewami i krzewami oraz wymagający uporządkowania. Osoby 
przystępujące do przetargu są zobowiązane do zapoznania się ze stanem 
techniczno - użytkowym terenu przeznaczonego pod ogródki rekreacyjne 
zgodnie z ich lokalizacją.

Przedmiotem przetargu będzie pojedynczy ogródek rekreacyjny.
Wywoławcza stawka czynszu dzierżawy 1 m2 gruntu przeznaczonego pod 

każdy ogródek rekreacyjny w stosunku rocznym wynosi (ne� o): 0,80 zł.
Wysokość stawki czynszu (nett o) dzierżawy ustalona w przetargu za 1 m2 

gruntu zostanie pomnożona przez powierzchnię dzierżawy a następnie zosta-
nie powiększona o należny podatek od towarów i usług. Dzierżawca będzie 
uiszczał roczny czynsz wraz z należnym podatkiem od towarów i usług (VAT), 
w terminie określonym w zarządzeniu Prezydenta Miasta Ruda Śląska. 

Przetarg odbędzie się w dniu 29.02.2024 r. w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 o godz. 10. W przetargu mogą uczestniczyć osoby 
fi zyczne i prawne, które:

– zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka 
nieruchomości),

– w terminie do dnia 22.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium w pieniądzu 
w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złoty 00/100), za każdy licytowany 
ogródek rekreacyjny, przelewem na konto: ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628, z dopiskiem „wadium dzierża-
wa – ul. Otylii ogródek nr ……………”, podać należy nr ogródka rekreacyjnego 
na który wpłacone jest wadium, (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13, 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00. Wpłata wadium na pojedynczy ogródek re-
kreacyjny uprawnia do licytacji tylko tego ogródka. Osoby, które chcą brać 
udział w licytacji więcej niż jednego ogródka rekreacyjnego winny dokonać 
wpłaty wadium na każdy ogródek z osobna. Jeżeli jako jeden uczestnik prze-
targu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna w tytule wpłaty 
wadium należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystę-
pujących do przetargu. Zaleca się aby uczestnik przed otwarciem przetargu 
przedłożył Komisji Przetargowej dowód wpłaty wadium.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomo-

ściami (pokój 226), tel. 32 244-90-00, wew. 2260.



Piotr Herdzina nie powiedział 
ostatniego słowa w The Voice Senior

Rudzianin Piotr Herdzina 
wystąpił w programie The 
Voice Senior. Jury doceniło 
jego talent podczas 
wykonania utworu 
pt. „Georgia on my mind” 
i Piotr trafi ł do drużyny 
Maryli Rodowicz. Niestety 
w kolejnym odcinku po 
zaśpiewaniu piosenki 
Jacka Stachurskiego jury 
odrzuciło go z programu. 
Jednak dla Piotra Herdziny 
samo dostanie się do 
The Voice Senior było 
sukcesem. Z muzykiem 
i lokalnym przedsiębiorcą 
rozmawiamy o przygodzie 
z programem, muzycznych 
początkach oraz planach 
na przyszłość.

– Jak rozpoczęła się Pana przygoda 
z programem The Voice Senior?

– Od dłuższego czasu do udziału 
w nim namawiała mnie rodzina oraz 
menadżerka mojego lokalu, pani Ja-
dwiga. Na początku nie czułem takiej 
potrzeby w ogóle, bo występuję 
z twórczością autorską, a w przypadku 
tego programu trzeba mieć przygoto-
wanych 30 coverów utworów i nie 
można prezentować autorskich piose-
nek. Przygotowania były więc inten-
sywne, bo musiałem skupić się rów-
nocześnie na wokalu, tekście, melodii 
i interpretacji kilkudziesięciu utwo-
rów. W zgłoszeniu wysłałem nagranie 
piosenki „Georgia on My Mind” Raya 
Charlesa, którą wcześniej miałem 
przygotowaną w ramach programu 
„Piotr Herdzina i lampka wina”. Otrzy-
małem zaproszenie do The Voice Se-
nior i właśnie tę piosenkę wykonałem 
podczas przesłuchań w ciemno. Dla 

mnie sukcesem było to, że dostałem 
się do programu z grona kilkudziesię-
ciu tysięcy osób. Dodatkowo w trakcie 
nagrania udało mi się zareklamować 
miasto Ruda Śląska. Pochodzę z Cheb-
zia, ale nagranie zrobiliśmy na Kau-
� ausie, gdzie są familoki i można 
wrócić do tradycji oraz do czasów, kie-
dy byłem młodym człowiekiem, bo 
wtedy właśnie zaczynała się moja ka-
riera.

– Proszę opowiedzieć o tym, jak 
wyglądały nagrania.

– Odbywały się one w ATM Studio 
w Warszawie, gdzie nagrywanych jest 
większość programów rozrywkowych 
TVP. W sumie byłem tam trzy razy 
– najpierw na próbach, później na 

próbie przed głównym programem, 
gdzie fotele jurorów się obracają 
i podczas kolejnego występu. Pomimo 
doświadczenia na śląskiej scenie mu-
zycznej był to dla mnie ogromny stres 
i zmierzenie się z wyobrażeniem o wła-
snym talencie. Była obawa, że nikt 
z jurorów się nie obróci, ale zrobiła to 
pani Maryla Rodowicz, pod której 
skrzydła trafi łem oraz pani Halina 
Frąckowiak. Z panią Marylą trenowa-
łem do wykonania kolejnego utworu 
Jacka Stachurskiego pt. ,,Gdy zapła-
czesz”. To była bardzo fajna 
współpraca, a pani Ro-
dowicz okazała się być 
zupełnie normalną, 
przychylną i przyjazną 
osobą. Podczas dotych-
czasowych moich kon-
certów miałem okazję 
poznać artystów z tzw. 
górnej półki, ale gdyby 
nie program The Voice 

Senior, to na pewno 
nie miałbym okazji 
poznać takiej gwiaz-
dy. Było to z pew-
nością przeżycie 

mojego życia i pa-
miątka na całe życie. 
Chciałbym w tym miej-
scu podziękować 
wszystkim osobom, 
które były mi przychyl-
ne i za zainteresowanie moją oso-
bą. Sporo ludzi nie zgadza się z wer-
dyktem jury, ale pamiętajmy 
o tym, że nie jest to typowy kon-
kurs, a program rozrywkowy, który 
rządzi się swoimi prawami. Należy 
się też szacunek wszystkim oso-

bom, które wystartowały w tym pro-
gramie, bo ja byłem jednym z naj-
młodszych uczestników, a były osoby, 
które miały ponad 80 lat i  byli to lu-
dzie z wysokiej półki, bardzo uzdol-
nieni muzycznie. Ja nie jestem muzy-
kiem zawodowym, ale polecam takie 
przeżycie każdemu – trzeba być od-
ważnym, trzeba ryzykować, bo to 
przynosi ogromną satysfakcję. Jeżeli 
człowiek nie czuje stresu, to znaczy, 
że nie jest wrażliwy. Zmierzyłem się 

Foto: Łukasz Niewienć

z czymś więcej niż zaufaną, śląską pu-
blicznością i czuję ogromną dumę 
z tego powodu. Prawdopodobnie też 
nie powiedziałem ostatniego słowa. 
Nie wykluczam kolejnego startu 
w tym programie za jakiś czas.

– To plany na 
przyszłość. Jed-
nak wróćmy do 
początków Pana 
kariery muzycz-
nej. Jak to 
wszystko się za-
częło?

– Zaczyna-
łem jako perku-
sista w zespole rockowym. W szkole 
średniej założyłem grupę muzyczną 
o nazwie „Wolny Bieg”. Wraz z kolega-
mi organizowaliśmy dyskoteki na 
dworcu, braliśmy udział w licznych 
przeglądach i uczęszczaliśmy na piesze 
pielgrzymki do Częstochowy. Później 
wraz z Heńkiem Juraszczykiem, Pio-
trem Miką, Leo Lazarem oraz Mariolą 
Przedworską założyliśmy grupę 
„B-mole” i grywaliśmy weekendami 
na weselach. W wieku ok. 30 lat po-
stanowiłem, że czas skupić się na życiu 
rodzinnym oraz rozwoju fi rmy. Do ma-
rzeń o muzycznej karierze wróciłem 
w wieku 50 lat, kiedy to nagrałem 
utwór „Co w życiu mym”, który to za-
początkował rozwój kariery. Potem 

powstała pierwsza płyta pt. ,,Mój 
świat” i kolejna pt. ,,Ja jestem Piotr”. 
W międzyczasie wraz z zespołem m.in. 
koncertowaliśmy i jeździliśmy z progra-
mem ,,Piotr Herdzina i lampka wina”.

– W jakim miejscu jest Pan dzisiaj?
– Na swoim koncie mam ok. 40 au-

torskich utworów. Udowodniłem, że 
poza kompleksowym prowadzeniem 
imprez, fi rmy gastronomicznej i cate-
ringowej, potrafi ę realizować się mu-
zycznie i dziś czuję się spełnionym za-

równo muzykiem, mężem, ojcem 
i dziadkiem, jak i przedsiębiorcą. Do 
wszystkiego dochodziłem sam i uwa-
żam, że sztuką nie jest osiągnięcie suk-
cesu, ale jego utrzymanie. Regularnie 
koncertuję w pobliskich miastach, 

Foto: Łukasz Niewienć

współpracuję m.in. z Telewizją TVS 
w tym zakresie, organizuję sporo kon-
certów oraz imprez dla fi rm, a także 
w swojej restauracji. Planuję też kolej-
ny Fes� wal Krupnioka i Żymloka na 
GKS Grunwald. Występ w The Voice 
Senior był dodatkiem do tego wszyst-
kiego i jak już wspomniałem – fanta-
styczną przygodą i próbą sprawdzenia 
swoich sił. W tym miejscu chciałbym 
podziękować mojej rodzinie i przyja-
ciołom oraz wszystkim rudzianom za 
to, że tak mocno mi kibicowali i byli po 
mojej stronie. Chcę zapewnić, że nie 
zawiodę ich zarówno jako artysta, jak 
i gastronom.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

– To plany na 
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PRAWNIK RADZI

W pewnym okresie kredyty we frankach szwajcarskich (CHF) cieszyły się dużą 
popularnością. Po pewnym czasie doszło jednak do gwałtownego wzrostu jego kursu, 
co dla kredytobiorców oznacza, że znacznie wzrosła wartość kredytu do spłaty na rzecz 
banku. Dla wielu osób stało się to nadmiernym obciążeniem.

Pozytywne skutki unieważnienia 
umowy kredytu frankowego

Rozwiązaniem tej sytuacji jest unie-
ważnienie umowy kredytu w CHF lub 
tzw. odfrankowienie. Poniżej odniosę 
się do unieważnienia umowy kredytu 
w CHF, co może być dla frankowiczów 
korzystniejszym rozwiązaniem.

W razie unieważnienia umowy 
istnieje taki stan, jak gdyby umowa ni-
gdy nie została zawarta i od początku 
nie miała mocy prawnej. Najczęstszą 
podstawą unieważnienia kredytów 
w CHF jest sytuacja, gdy to bank jest 
wyłącznie uprawniony zarówno do 
ustalania kursu CHF stosowanego do 
przeliczania kwoty kredyty stawiane-
go do dyspozycji kredytobiorcy, jak 
i następnie spłacania poszczególnych 
rat kredytu. Również inne zapisy mo-
gą skutkować nieważnością umowy.

Unieważnienie kredytu CHF jest ko-
rzystne dla kredytobiorcy. Kredyto-
biorca zostaje zwolniony z obowiązku 
dalszego spłacania rat kredytu, a stro-
ny są zobowiązane zwrócić sobie wza-
jemnie zapłacone środki. Oznacza to, 
że kredytobiorca jest zobowiązany 

zarówno w manualnej, jak i w automa-
tycznej. Najlepiej skorzystać tu z wiedzy 
doświadczonego mechanika.

Karoseria
Z uwagi na bardzo zróżnicowane wa-

runki klimatyczne – od mocnego natę-
żenia promieni słonecznych, poprzez 
ulewne opady, po duże mrozy – karose-
ria pojazdów jest w Polsce silnie narażo-
na na korozję. Aby zadbać o estetyczny 
wygląd nadwozia, należy kontrolować 
regularnie jego stan i obserwować, czy 
nie pojawiają się ogniska korozji.

Jeśli widoczna jest rdza, należy jak 
najszybciej zająć się problemem. Część 
warsztatów Bosch Car Service oferuje 
usługi blacharskie i lakiernicze. 

MOTO PORADY

Kontynuujemy cykl porad dotyczących bezpieczeństwa jazdy samochodem. 
W ostatnim numerze „Wiadomości Rudzkich” pisaliśmy o konieczności regularnej 
wymiany oleju oraz fi ltrów, klocków i tarcz hamulcowych oraz opon. 
Dzisiaj skupiamy się na stanie akumulatora, skrzyni biegów i karoserii.

O co trzeba dbać 
regularnie w samochodzie? Część II

Akumulator
Jest odpowiedzialny za prawidłowy 

rozruch silnika i zasilanie urządzeń w sa-
mochodzie, dlatego niesprawny lub 
mocno wysłużony akumulator należy 
wymienić jak najszybciej. Z reguły sto-
suje się wymianę akumulatora co 4-5 
lat, jednak podobnie jak w przypadku 
innych elementów wymiennych, także 
i tu częstotliwość jest uzależniona od 
stylu jazdy i ogólnej eksploatacji pojaz-
du.

Skrzynia biegów
Bardzo często zdarza się, że właści-

ciele samochodów zapominają, a nie-
kiedy nawet nie wiedzą, że regularnie 
wymieniać należy olej w skrzyni biegów, 

Warto pamiętać o dobrej jakości pali-
wa do tankowania, nie jeździć zbyt czę-
sto na rezerwie, ponieważ może to gro-
zić zatarciem pompy paliwa.

Ponadto dobrą praktyką jest spraw-
dzanie częściej niż wymagają tego wy-
tyczne od producenta poszczególnych, 
newralgicznych elementów. 

Nie należy także zapominać o prze-
glądach klimatyzacji, odkurzaniu foteli 
i czyszczeniu kokpitu. 

Także te drobne czynności sprawią, 
że pojazd będzie zachowany w dobrym 
stanie i zapewni lepszy komfort jazdy.

Damian Śledź 
kierownik Bosch-Car Service  

Auto-Bud, 
tel. 502-567-630

zwrócić bankowi faktycznie wypłaco-
ną mu kwotę kredytu, a bank jest zo-
bowiązany zwrócić kredytobiorcy 
wszystkie kwoty zapłacone mu 
w związku z kredytem, tj. wartość 
spłaconych rat, odsetek, kosztów kre-
dytu.

Należy pamiętać, że w związku ze 
znacznym wzrostem kursu CHF, kre-
dytobiorcy spłacali znacznie wyższe 
kwoty tytułem rat. Dzięki temu, mimo 
że formalnie kredytobiorcy pozostało 
do spłacenia jeszcze sporo rat, to mo-
że okazać się, że w rzeczywistości kre-
dytobiorca spłacił już na rzecz banku 
całą kwotę wypłaconego mu kredytu. 
W takim przypadku kredytobiorca 
i bank mogą dokonać potrącenia wza-
jemnych świadczeń, a kredytobiorca 
pozostanie w całości zwolniony z kre-
dytu. Może również zdarzyć się 
(co z resztą często ma miejsce), że 
kredytobiorca zdążył już zapłacić do 
banku większą kwotę niż faktycznie 
postawiona do jego dyspozycji przez 
bank kwota kredytu. W takim przy-

padku, na skutek unieważnienia umo-
wy, to bank jest zobowiązany zwrócić 
kredytobiorcy tę nadpłatę. Przy wyso-
kiej wartości kredytu kredytobiorca 
może odzyskać od banku znaczną 
kwotę nadpłaty.

W celu unieważnienia umowy kre-
dytu CHF należy wystąpić z pozwem 
do sądu. Aktualnie zdecydowana 
większość spraw jest wygrywana przez 
frankowiczów.

Unieważnienie kredytu frankowego 
pozwala nie tylko uwolnić się od wy-
sokich rat kredytu, ale nawet uzyskać 
od banku zwrot nadpłaconego kredy-
tu. Warto, aby osoby, które zaciągnęły 
kredyty w CHF, dokonały analizy swo-
ich umów kredytu pod kątem niedo-
zwolonych postanowień i w razie ich 
stwierdzenia, wystąpiły do sądu 
o unieważnienie kredytu frankowe-
go.

Anna Copp 
Adwokat 

tel. 518-860-619, acopp@copp.pl 
www.coppadwokaci.pl

KIERUNEK: ZDROWIE

Wizyta u ginekologa. Teoretycznie wiadomo, że należy się 
na nią zgłaszać przynajmniej raz w roku. Jednak gdy zrobi 
się rozeznanie wśród pań, wnioski są alarmujące. Okazuje 
się, że kobiety nierzadko odwiedzają tego specjalistę raz 
na kilka, a nawet kilkanaście lat. Najczęściej wtedy, gdy 
już dzieje się coś złego. Są też pacjentki, które przyznają, 
że jedyny czas, kiedy regularnie chodziły do ginekologa, 
przypadał na okres ciąży.

Regularna 
profi laktyka pozwala 
zapobiec poważnym 
schorzeniom!

Tymczasem kontrolne badanie gi-
nekologiczne powinno być na stałe 
wpisane do kalendarza osoby dbają-
cej o zdrowie jako ważne działanie 
profi laktyczne. U regularnie badanych 
pacjentek lekarz może zauważyć nie-
pokojące zmiany, zanim jeszcze poja-
wią się jakiekolwiek objawy. Wczesne 
wykrycie takich problemów, jak infek-
cje, stany zapalne, zaburzenia hormo-
nalne czy nawet nowotwory, pozwala 
na szybkie wdrożenie odpowiedniego 
leczenia, co znacząco zwiększa szanse 
na pełne wyleczenie i ogranicza ryzyko 
powikłań.

Z rozmów z wieloma paniami wyni-
ka, że przed regularnym kontrolowa-
niem swojego zdrowia przez lekarza 
ginekologa, najczęściej powstrzymują 
je obawa i skrępowanie. Zatem poniżej 
kilka słów o tym, czego należy się spo-
dziewać w gabinecie ginekologicznym.

– Przede wszystkim rozmowy, mają-
cej na celu ocenę stanu zdrowia pa-
cjentki. Ja pytam panie zwykle o aktu-
alne objawy, datę ostatniej miesiączki, 
regularność cyklu, stosowaną anty-
koncepcję, historię medyczną, styl ży-
cia itd. – tłumaczy dr Aleksandra Ruçi, 
specjalista ginekolog z Fundacji Godu-

la Hope i dodaje: – Po zebraniu ko-
niecznych informacji przeprowadzam 
badanie ginekologiczne, podczas któ-
rego oceniam stan narządów we-
wnętrznych. Często też pobieram wy-
maz z szyjki macicy w celu wykonania 
cytologii, testu na nosicielstwo HPV 
oraz innych koniecznych badań.

Warto pamiętać, że tylko zgodne 
z prawdą i rzetelne odpowiedzi na py-
tania specjalisty pozwolą lekarzowi na 
dokładną ocenę stanu pacjentki i po-
mogą mu dobrać właściwe badania 
oraz leczenie. Ważne, by nie ukrywać 
dolegliwości. Nie ma się czego oba-
wiać – wszelkie pozyskane przez leka-
rza informacje są poufne.

Zaleca się, by wizytę u ginekologa 
planować pomiędzy 10. a 20. dniem 
cyklu miesięcznego, ponieważ jest to 
najlepszy czas na wykonanie cytologii 
oraz przeprowadzenie badania piersi.

Nie zwlekaj – umów się na wizytę 
u ginekologa już dziś!

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego 
Rozpoznawania Chorób 

Nowotworowych u Kobiet 
Godula Hope w Rudzie Śl.

KRYSTIAN STOLARZ  
DLA CIEBIE NAWET 

Dla Ciebie nawet… zjadłbym robaka
Dla Ciebie nawet… posprzątałbym swój pokój

Dla Ciebie nawet… ukradłbym gwiazdkę z nieba
Dla Ciebie nawet… zabiłbym

Naczelnik wydziału kryminalnego policji 
zostaje zamordowany w brutalny sposób. 
Jego podopieczni rzucają się w wir śledztwa, 
aby znaleźć sprawcę. Szczególnie zależy na 
tym Markowi Barczyńskiemu, który za wszel-
ką cenę pragnie odkryć prawdę. Na co dzień 
zmaga się z chorobą córki i wiecznym brakiem 
pieniędzy na jej leczenie. Pomoc oferuje ta-
jemniczy Alfa, ale cena za nią na zawsze od-
mieni los policjanta.

Rozpoczyna się rozgrywka, w której poli-
cjant przekracza granice prawa, a etos i em-
pa� a ustępują przed bezwzględnością i bru-
talnością.

 POLECAMY
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Opracowała Joanna Oreł
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Karnawałowo na Ficinusie
O tradycjach i zwyczajach karnawałowych podczas kolejnego 

,,Twórczego czwartku” w Bibliotece 
Ficinus w Wirku odpowiadał Ma-

teusz Kitel, historyk z Mu-
zeum Miejskiego im. Mak-

symiliana Chroboka w Ru-
dzie Śląskiej. Ciekawej 
prelekcji, z uwagi na ob-
chodzony w tym dniu 
tłusty czwartek, towarzy-

szyły oczywiście pączki.
Foto: UM Ruda Śląska

Chcą uczyć 
zdrowych nawyków

Rozpowszechnianie wśród przedszkolaków 
i uczniów klas 1-3 szkół podstawowych zdrowych 
nawyków związanych z myciem zębów i higieną 
jamy ustnej – to cel grupy uczniów 
z II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Gustawa Morcinka w Wirku, 
która uczestniczy w ogólnopolskiej olimpiadzie 
„Zwolnieni z Teorii”. Realizuje ona projekt pod 
hasłem „Wróżki Zębuszki”.

Wspólne działania uczennic – Katarzyny Pyki, 
Oliwii Stawickiej, Zuzanny Król, Salomei Toma-
szewskiej i Michaliny Kowalskiej – rozpoczęły się 
od edukacji poprzez projektowego Facebooka 
oraz Instagrama (profi le można znaleźć pod ha-
słem Wróżki Zębuszki).

– Pomysł na projekt o higienie jamy ustnej 
u małych dzieci wziął się przypadkiem. Rozma-
wiałam z moją przyjaciółką o jej młodszej sio-
strze, która często zapominała o myciu zębów 
i nie wiedziała, dlaczego higiena jamy ustnej jest 
taka ważna. Nie mogłam tego tak zostawić 
– mówi Katarzyna Pyka, koordynatorka projektu 
„Wróżki Zębuszki”. – W tym czasie również mój 
wychowawca poinformował o możliwości prze-
prowadzenia projektu w ramach olimpiady 
praktycznej „Zwolnieni z Teorii”. Postanowiłam 
zebrać zespół i spróbować zmienić mały kawałek 
świata – dodaje.

W ramach projektu w placówkach oświato-
wych zorganizowane zostaną zajęcia przyjazne 
dzieciom, podczas których ich uczestnicy pozna-
ją zasady właściwego dbania o zęby. Dotychczas 
takie odbyły się w Miejskim Przedszkolu nr 37 
im. Pracowitych Pszczółek. – Uzmysłowimy 
przedszkolakom oraz uczniom, dlaczego codzien-
na higiena jest aż tak ważna. Planujemy napisa-
nie autorskiej bajki edukacyjnej. W kolejnych 
działaniach, jako „Wróżki Zębuszki”, udamy się 
do przedszkoli oraz szkół z warsztatami, podczas 
których na eksponatach nauczymy maluszki, jak 
prawidłowo myć zęby oraz oswoimy je z wizyta-
mi u dentysty – zapowiada Katarzyna Pyka.

Projekt „Wróżki Zębuszki” będzie realizowany 
do 23 kwietnia – do dnia zakończenia tegorocz-
nej edycji olimpiady „Zwolnieni z Teorii”.

Foto: arch. prywatne

Spacerkiem po Orzegowie
W ramach obchodów 65-lecia nadania praw 

miejskich Rudzie Śląskiej w sobotę (10.02) roz-
począł się cykl spacerów historycznych po wy-
branych dzielnicach miasta. Na początek dyrek-
tor Muzeum Miejskiego im. Maksymiliana Chro-
boka, Krzysztof Gołąb oprowadził uczestników 
pierwszej wycieczki po Orzegowie.

W spacerze wzięło ok. 100 osób, a mieszkańcy 
odwiedzili m.in. teren zrewitalizowanej koksow-
ni, orzegowski ryneczek, Centrum Inicjatyw Spo-
łecznych Stary Orzegów Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, stary cmentarz oraz parafi ę pw. św. Mi-
chała Archanioła.

Foto: Muzeum Miejskie w Rudzie Śląskiej

Młodzież z II Li-
ceum Ogólnokształ-
cącego z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi 
im. Gustawa Mor-
cinka w Wirku jest 
w trakcie realizacji 
projektu społeczne-
go Funkid, którego 
celem jest posze-
rzanie wiedzy o za-

pomnianych grach zespołowych. Dotychczas ucznio-
wie prowadzili zajęcia w lokalnej świetlicy w Wirku, 
a teraz rozpoczynają serię spotkań w pobliskich 
szkołach podstawowych.

Projekt Funkid, promujący gry, 
odbywa się w ramach olimpia-
dy „Zwolnieni z Teorii”. 
– Zdecydowaliśmy się na 
realizację projektu o takiej 
tematyce, ponieważ wie-
my, że w obecnych cza-
sach młodzi ludzie więk-
szość czasu spędzają w In-
ternecie. Nasz projekt ma 
pokazać im, że te dwie rzeczy 
nie muszą być ze sobą powiąza-
ne i postanowiliśmy przedstawić im 
mało znane gry zespołowe – mówi Natalia 

Palkowicz, uczestniczka projektu oraz uczennica 
II LO. – Naszym celem jest dotarcie do jak naj-
większej liczby osób, dzięki czemu nasze założe-
nia będą mogły stać się dla wielu rzeczywistością 
– dodaje. 

Oprócz Natalii Palkowicz w inicjatywę zaanga-
żowali się: Natalia Guziel, Zuzanna Skudlik, Agata 
Wilczek, Oliwia Dobrowolska, Sandra Rymarczyk, 
Szymon Maciejewski i Tymoteusz Poraj – także 
uczniowie II LO.

– Do tej pory przeprowadziliśmy osiem cotygo-
dniowych spotkań w świetlicy Ośrodka św. Elżbie-
ty w dzielnicy Wirek, a w najbliższym czasie od-
wiedzimy między innymi Szkoły Podstawowe nr 3 

i nr 2 w naszym mieście, gdzie przez cały dzień 
będziemy różnym klasom przedstawiać 

gry Kubb i Mölkky. Damy im także 
możliwość zagrania w nie. W nie-

dalekiej przyszłości planujemy 
odwiedzić jeszcze kilka innych 
rudzkich podstawówek – zapo-
wiada Natalia Palkowicz. 
– W czasie trwania całej olim-
piady „Zwolnieni z Teorii” reali-

zujemy różne zadania, za które 
otrzymujemy punkty, dzięki którym 

w przyszłości będziemy mogli walczyć 
o presti żowe nagrody – Wilki – dodaje.

Foto: Oliwia Dobrowolska i Natalia Guziel

Odkrywają gry na nowo

Dla wszystkich seniorów
Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów

w Rudzie Śląskiej
zdrowych i wesołych

Walentynek!
życzy
radny 

Henryk 
Piórkowski
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, wy-
kazów dotyczących oddania w najem:

gruntu pod garażami blaszanymi położonymi przy ul. Furgoła-Szarotek, • 
dzielnica Nowy Bytom,
gruntu pod garażami blaszanymi położonymi przy ul. Skalna, dzielnica • 
Orzegów,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu gruntu na czas oznaczony do 3 lat.

najmu lokalu użytkowego przy ul. Podgórze 6/2, dzielnica Nowy Bytom, • 
który przydzielony zostanie w trybie bezprzetargowym na podstawie umowy 
najmu lokalu, zawartej na czas oznaczony do 1 roku.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do 
lat 3 nieruchomości o powierzchni 15,7 m2, znajdującej się w budynku hali widowisko-
wo-sportowej w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ulicy Kłodnickiej 95, z przeznaczeniem 
pod prowadzenie działalności sportowej lub innej zgodnej z aktualnym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska. Przetarg odbędzie się 
dnia 05.03.2024 r. o godzinie 10. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogło-
szeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. 

Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Technicz-
ny, tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.

OGŁOSZENIE 
O WOLNYCH STANOWISKACH

MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej poszukuje pracowników 
do pracy na stanowiskach:

MŁODSZYCH KONSERWATORÓW 
OGÓLNOBUDOWLANYCH/KONSERWATORÓW 

OGÓLNOBUDOWLANYCH, ELEKTRYKÓW, 
GAZOWNIKÓW, INSTALATORÓW WOD.-KAN.,

DO PRACY W BRYGADZIE REMONTOWEJ
Zakres obowiązków:

 Wykonywanie bieżących napraw i konserwacji na zarządzanym tere-• 
nie, budynkach i sprzęcie. 

 Oczekujemy: osoby posiadające prawo jazdy kat. B, odpowiednie • 
uprawnienia gazowe lub elektryczne.

 W przypadku braku odpowiednich uprawnień istnieje możliwość • 
przeszkolenia i zdobycia uprawnień w późniejszym czasie.

Praca odbywa się w systemie zmianowym 
7.30 do 15.30 i 14.00 do 22.00.

Oferujemy:
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, pełny pakiet socjalny, szkole-

nia.

MŁODSZYCH KONSERWATORÓW TERENÓW 
ZIELONYCH/KONSERWATORÓW 

TERENÓW ZIELONYCH 
Zakres obowiązków: 

 Wykonywanie wszelkich prac ogrodniczych mających na celu prawi-• 
dłowe utrzymanie terenów zielonych (koszenie, grabienie, wysady ro-
ślin, sprzątanie, wykonywanie drobnych napraw konserwatorskich).

 Obsługa i konserwacja narzędzi spalinowych (kosy, piły, traktor ogrod-• 
niczy).

Oczekujemy: Osoby posiadające prawo jazdy kat. B.

Spółka otwarta jest na zatrudnianie
 osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności

Aplikacje prosimy składać w siedzibie MPGM TBS Sp. z.o.o. w Rudzie Śląskiej lub drogą mailową 
na adres mpgm@mpgm.com.pl. Dokumenty aplikacyjne muszę zawierać oświadczenie o wyraże-
niu zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2018 roku, poz. 1000) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy-
rektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (tekst mający znaczenie dla EOG) 
(Dz.U.UE.L.2016.119.1.) 

Budynek przy ul. Krasińskiego 6 w Wirku, w którym cztery lata temu doszło do pożaru, został 
wyremontowany i będzie ponownie zasiedlany. W sumie powstało tam dziesięć mieszkań 
o powierzchni ok. 36 m kw. i jedno mieszkanie o powierzchni ok. 75 m kw. W pierwszej kolejności 
lokale zostały zaproponowane osobom, które musiały wyprowadzić się po pożarze i wyłączeniu 
budynku z użytkowania.

Krasińskiego 6 znów do zamieszkania

– 26 stycznia br. 
otrzymaliśmy pozy-
tywną opinię Powia-
towego Inspektora-
tu Nadzoru Budow-
lanego, na bazie 
której mogliśmy roz-
począć proces po-
nownego zasiedla-
nia budynku przy 
ul. Zygmunta Krasiń-
skiego 6. Budynek 
przeszedł gruntow-
ny remont, włącznie 
z podniesieniem standardu mieszkań 
poprzez przeniesienie łazienek z klatek 
schodowych oraz podłączenie budyn-
ku do C.O. – poinformował prezydent 
miasta Michał Pierończyk.

Remont kamienicy kosztował 
ok. 3,5 mln zł, z czego miasto zapłaciło 
934 tys. zł, dofi nansowanie z BGK wy-
niosło ponad 1,5 mln zł, a koszt pro-

stowania to wkład 
własny miasta wyno-
szący ponad 1 mln zł 
(miasto w grudniu 
ubiegłego roku wy-
stąpiło do Sądu Okrę-
gowego w Katowi-

cach o zwrot kosztów rekty-
fi kacji budynku).  JOFoto: UM Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w najem na okres do 3 lat • 
z przeznaczeniem pod istniejący kiosk handlowy wraz z terenem przyle-
głym w rejonie ul. Kupieckiej, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) 
w rejonie ul. Michała Ogińskiego, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) 
w rejonie ul. Bielszowickiej,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 3 • 
lat z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny (przydomowy) w rejonie 
ul. Bielszowickiej, 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do • 
3 lat z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy) 
oraz najem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod drogę dojazdową oraz 
parking samochodowy w rejonie ul. Kąpielowej. 

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215 wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się 
w rejonie ulicy: Dzierżonia, Poznańskiej, Wyzwolenia – które zostaną oddane 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydo-
mowe), Kokota – która zostanie oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
istniejące uprawy rolne, Szymanowskiego – która zostanie oddana w najem 
z przeznaczeniem pod istniejący parking.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215): wyka-
zu nieruchomości, która zostanie 
oddana na okres 3 lat w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod istniejące 
ogródki rekreacyjne (przydomo-
we) w rejonie ulicy Jesionowej.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215): wyka-
zu nieruchomości, która zostanie 
oddana na okres 3 lat w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod istniejący 
ogródek rekreacyjny (przydomo-
wy) w rejonie ulicy Potyki.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości w rejonie ul. Mieszka I, 
która zostanie oddana na okres do 3 lat w dzierżawę pod istniejące ogródki 
rekreacyjne.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro 
naprzeciw pokoju 215) wykazu nie-
ruchomości w rejonie ul. Pokoju, 
która zostanie oddana na okres do 
3 lat w najem pod istniejący garaż.



Wyrazy współczucia 
oraz szczere słowa otuchy

dla Rafała Laski
z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Zarząd oraz Koleżanki i Koledzy 
MPGM TBS Sp. z o.o.

OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malo-
wanie, tapetowanie (łazienka dla osoby 
niepełnosprawnej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

MOTORYZACJA
 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 

dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-
300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 
(niedaleko Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA
 Beskidy, turnus wielkanocny 1100 zł. 

Możliwość dowozu. Tel. 517-958-006.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 504-999-458.
 

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Sprzedam kawalerkę, 31 m2, Bykowina. 
Tel. 660-835-690

RÓŻNE
 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 

Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem 
będzie ustalenie najwyższej stawki czynszu najmu i na jej 

podstawie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy 
najmu bez możliwości wykupu dla niżej wymienionych mieszkań 

zlokalizowanych na parterze:

PRZETARG 

adres, struktura  pow. użytkowa stawka wywoławcza czynszu
w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu:
ul. Jana Dworaka 9B/43  44,93 m2    14,50 zł/m2 
salon, aneks kuch., łaz. z wc, garderoba, pom. gospodarcze

ul. Jana Dworaka 9B/44 46,07 m2   14,50 zł/m2

salon, aneks kuch., łaz. z wc, przedpokój, pom. gospodarcze

– oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty nie-
zależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną (co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, 
wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowe informacje udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Rozszerzona wersja niniejszego ogłoszenia znajduje się na stronie interne-
towej Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (pre-
zes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: jo-
anna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. 

Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Dagmarze Pieczyrak,
przewodniczącej Miejskiego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 22.06.2023 r., 17.10.2023 r. 

i 14.12.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
– 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym 1/7 część w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe dział-
ki nr: 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) 
oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R).

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krze-
wami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej i Mrówczej, poprzez działkę nr 2219/24 
przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 część w działce nr 2219/24 
wynoszą:

– dla działki 2214/24 – 289.000,00 zł, 
– dla działki 2215/24 – 178.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 26.03.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 19.03.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działki nr 2214/24 – 14.500,00 zł, 
– dla działki nr 2215/24 – 8.900,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00, wew. 2230.



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garaży 

Luty/Marzec 2024 r.

Lp. Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Godula, ul. K. Goduli 30/01 
lokal w budynku mieszkalnym 34,23 elektryczna,

wod.-kan. 10,00 1 000,00

2. Ruda Śląska-Halemba, ul. Grodzka 5/03 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 

84,20 

+ piwnica 28,00 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 3 000,00

3. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. Kościuszki 3/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym WMN 

28,00
+ piwnica 2,73

elektryczna,
wod.-kan., c.o. 18,00 2 000,00

4. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. ks. J. Szymały 1/1 
lokal w budynku usługowym 

135,70 elektryczna,
wod.-kan., c.o. 16,00 4 000,00

5. Ruda Śląska-Wirek, ul. H. Sienkiewicza 1A/7 
lokal w budynku usługowym (II piętro)

61,32 
+ pow. wspólnego użytku 

14,18 

elektryczna,
wod.-kan., c.o. 12,00 3 000,00

6. Ruda Śląska-Wirek ul. J.Słowackiego – A. Kempnego I/107 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00

7. Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 282 /I/ 1 garaż murowany 10,17 m2 brak 5,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garażu umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/
przetarg lokali użytkowych/garaże 

W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 16.02.2024 r. do dnia 01.03.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 
terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:

poz. 1  – ul. Joanny 18  Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88
poz. 2  – ul. Solidarności 22 Ruda Śląska-Halemba nr tel. 32 242-63-13
poz. 3, 4  – ul. Markowej 22,  Ruda Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50
poz. 5, 6, 7  – ul. Osiedlowa 6,  Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządze-
nie nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej 
www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów 
i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 4 marca 2024 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 4 marca 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata do-
tyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 10.01.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  6 marca 2024 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1, godz. 9.00 – poz. 2, godz. 9.30 – poz. 3, 
godz. 10.00 – poz. 4, godz. 10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6 i 7 

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.
Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 

745 lub 741. 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.
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WYNIKI 
RUDZKICH DRUŻYN

FUTSAL
I liga PFL, grupa południowa

11.02
Futsal Team Brzeg – PKO Gwiazda Ruda Śląska 

2:3 (2:0)
Gancarczyk 15’, Kędra 17’ – Jagodziński 29’, 

Skrzypiński 33’, Jonczyk 37’
Gwiazda: (pierwsza piątka): Bogdziewicz 

– Łuszczek, Baldrich, Alcibar, P. Grzywaczewski. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski. 

Gwiazda wciąż niepokonana, choć tym razem 
rywale postawili znacznie wyższe warunki i do 
przerwy prowadzili dwoma bramkami. Rudzianie 
jednak w drugiej połowie odwrócili bieg meczu 
i zasłużenie wygrali. Tym samym sześciopunkto-
wa przewaga w tabeli nad drugim AZS UŚ Kato-
wice utrzymała się. 

PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet, grupa B

10.02
Zgoda Ruda Śląska 

– Otmęt Krapkowice 28:22 (17:14)
Zgoda: Gontarek, Boruta, Zimowska – M. Krzy-

steczko (4 bramki), Nawrocka (3), Chruścińska, 
Zawada (1), Tukaj (2), Szewczyk (9), Zalewska, 
Dera (3), D. Krzysteczko (1), Kondas, Małek, Ka-
nia (1), Szydełko (5). Trenerzy: Marek Płatek, Jó-
zef Szmatłoch.

Drugie zwycięstwo z rzędu w tym roku odnio-
sła Zgoda, która po sześciu rozegranych meczach 
zajmuje trzecie miejsce w tabeli. Bielszowiczanki 
za tydzień (17.02) zagrają u siebie o godz. 16 
z KPR II Gminy Kobierzyce.

KOSZYKÓWKA 
III liga mężczyzn

4.02
GKS Tychy II – Pogoń Ruda Śląska 96:86 

(22:21, 18:16, 24:20, 19:26, d: 13:3)
Pogoń: Respondek (12 punktów), Prefi cz, 

Błaszczyk (11), Matysiak, Chorążak (5), Gancarz 
(2), Nowicki, Komandzik (32), Boczek (10), Mi-
gas, Jeglorz, Borowski (14). Trener: Wojciech Żu-
ławski. 

Porażka w dogrywce Pogoni sprawiła, że ze-
spół Wojciecha Żurawskiego wypadł z czołowej 
czwórki ligi, co oznacza, że nie zagra w fazie play-
off  i nie powalczy o awans do II ligi mężczyzn. 

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet

9.02
MKS Czechowice-Dziedzice – KPKS Halemba 

3:0 (25:13, 25:16, 27:25)
KPKS (pierwsza szóstka): Wszołek, Gajda, Zich, 

E. Król, Komorek, Wilusz. Trenerka: Ewelina Wo-
do.

11.02.
TS Stal Śrubiarnia/SMS Żywiec – KPKS Halem-

ba  (18:25, 25:17, 25:15, 21:25, 10:15)
KPKS (pierwsza szóstka): Zuchmańska, Gajda, 

Zich, E. Król, Komorek, Restel. Trenerka: Ewelina 
Wodo.

KPKS-owi pozostało jedno spotkanie w lidze, 
które 24 stycznia rudzianki rozegrają na własnym 
boisku z czwartym w tabeli MKS-MOS Płomień 
Sosnowiec. Mecz ten zdecyduje, kto w fazie za-
sadniczej zajmie trzecie miejsce. 

 DK
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Rudzianka walczy o marzenia

LEKKA ATLETYKA

Dwa srebrne medale we Wrocławiu
Ośmioro zawodniczek i zawodników 

TL Pogoń Ruda Śląska wystąpiło pod-
czas Halowych Mistrzostwa Polski U18 
i U20, które w dniach 9-11 lutego od-
były się we Wrocławiu. Rudzianie 
wrócili z dwoma srebrnymi krążkami! 

Szanse na medal miał Bartłomiej 
Adamczyk, który w biegu eliminacyj-
nym na 300 m U18 zajął pierwsze 
miejsce z czasem 34.91, co pozwoliło 
mu wziąć udział w fi nale A. W nim za-
wodnik Pogoni pobiegł jeszcze szyb-
ciej – osiągnął czas 34.34, ale z uwagi 
na znakomitą formę Stanisława Strze-
leckiego, który ustanowił drugi 
w tych zawodach rekord kra-
ju U18 (33.55), rudzianin 
zajął drugie miejsce i na 
jego szyję powędrował 
srebrny medal. 

W walce o medal 
liczyła się także Maria 
Puławska, która swój 
bieg na 200 m elimi-
nacyjny wygrała z cza-
sem 25.33 i zakwalifi ko-
wała się do fi nału A. W nim 
musiała zmierzyć się z Alek-

Barbara Ochman, rudzka darterka, dostała się do fi nału konkursu Mission: New Darts 
Star. Nagrodą główną jest roczny, profesjonalny cykl szkoleniowy z międzynarodowym 
trenerem darterów – Andym Cornwallem, sprzęt sportowy o wartości ponad tysiąca 
złotych oraz dofi nansowanie krajowych i zagranicznych turniejów.

Rudzianka dostała się do fi nałowe-
go, drugiego etapu konkursu, w któ-
rym dwójka zwycięzców zostanie wy-
brana w drodze losowania. Więcej in-
formacji na temat konkursu i jego za-
sad znajduje się na profi lu Dart War-
riors Warszawa: facebook.com/pro-
modartwarriors, a głosować na Barba-
rę można pod tym linkiem h� ps://bit.
ly/MissionNewDartsStar. Z naszą za-
wodniczką przy okazji głosowania po-
rozmawialiśmy na temat jej kariery 
darterskiej.

– Zacznijmy od początku – jak za-
częła się Twoja przygoda z dartem?

– Moja historia darterska to zara-
zem historia miłosna – jako osiemna-
stoletnia dziewczyna grałam w naszej 
drużynie rugby – rudzkich Diablicach. 
Ta pasja całkowicie mnie pochłaniała. 
Na swojej studniówce spotkałam zna-
jomego, który od kilku lat trenował 
darta. Świetnie nam się rozmawiało, 
a nasze wspólne spotkania nie mogły 
odbywać się bez gry w darta. Ten sport 
całkowicie mnie pochłonął, dlatego 
postanowiłam zamienić korki na lotki. 
Bardzo szybko zakochałam się w dar-
cie – równie szybko, co w poznanym 
chłopaku. Dzisiaj Adam jest moim mę-

PIŁKA RĘCZNA

Grają mimo ferii
3 lutego w Gliwicach rozegrano tur-

niej w ramach ligi czesko-polsko-sło-
wackiej, który tradycyjnie organizuje 
SPR Grunwald Ruda Śląska. Drużyna 
młodziczek, której opiekunem jest 
Adam Wodarski, zajęła drugie miejsce. 

Ponadto w turnieju wzięła udział 
drużyna Sośnicy Gliwice prowadzona 
przez Łukasza Wodarskiego. Po kilku 
godzinach zmagań na pierwszym miej-
scu zameldował się zespół MHK Bytča, 
SPR był drugi (zwycięstwa 27:17 z So-
kolem Hrabůvka, 24:13 z Sokolem Po-
ruba oraz 17:16 z HK Slávia Par� zán-
ské i porażka 13:19 z MHK Bytča), na-
tomiast drużyna Sośnicy zakończyła 
turniej bez zwycięstwa. Najlepszą 
bramkarką turnieju została wybrana 
Nikola Nowak z SPR-u Grunwald. 

Okazję do sportowej rywalizacji 
miały również dziewczęta SPR-u. 
W dniach 10-11 lutego wzięły one 
udział w turnieju Libiąż Cup 2024, 
w którym zagrało 12 zespołów. 
W województwie małopolskim ru-
dzianki grały w sześciodrużynowej 
grupie – po dwóch zwycięstwach, jed-
nym remisie i dwóch porażkach upla-
sowały się na czwartym miejscu. Na-
stępnie po zwycięstwach z gospody-
niami UKS-em Czwórką Libiąż i SKS 
Kusy Kraków fi nalnie zajęły piąte miej-
sce. Pierwsze w Libiążu okazały się 
dziewczęta UKS Olimp Grodków. Po-
nadto gospodarze wybierali najlepsze 
zawodniczki każdej z drużyn – w wy-
padku SPR-u była nią Liliana Głodny.

 DK

Pierwszy medal 
dla Pogoni zdobył 

Bartłomiej 
Adamczyk. 

Dwie godziny później 
z drugiego miejsca 

cieszyła się 
Maria Puławska. 

Foto: TL Pogoń Ruda Śląska

żem, a ja jedną z najlepszych darterek 
w kraju – trzykrotnie zdobywałam me-
dale mistrzostw Polski, dwukrotnie 
otrzymałam nominację się do kadry 
narodowej Polskiej Organizacji Darta, 
zakwalifi kowałam się też do pres� żo-
wego turnieju WDF World Masters. 
Ponadto jestem jedyną kobietą w hi-
storii, która dostała się do Śląskiej 
Superligi, wielokrotnie wy-
grywałam też turnieje Grand 
Prix Polski i mam na swoim 
koncie kilkanaście Pucha-
rów Polski. 

– Wspomniałaś o swoim 
mężu, Adamie, który rów-
nież jest darterem. Po-
wiedz nam, czy rywa-
lizujecie? Jak dzieli-
cie pasję z normal-
nym, codziennym 
życiem? 

– Trudno od-
dzielić grę w dar-
ta od codziennego 
życia. Jestem osobą, 
która nie potrafi  
przetrwać bez rywa-
lizacji, dlatego gra-
my mecze przeciwko 

sobie niemal każdego dnia. Wspólne 
treningi to czas, kiedy odpoczywamy 
od pracy i trudów codzienności. Chy-
ba żadne z nas nie wyobraża sobie ży-
cia bez darta. Gra weszła nam w krew, 
a regularny trening jest dla nas nieod-
łącznym elementem małżeńskiego ży-
cia.

– Opowiedz, jak wyglądają Two-
je treningi przed turniejami 

– ile godzin poświęcasz na 
rzuty? 

– Bywają okresy, kiedy 
jeździmy na turnieje w każ-

dy weekend. Czasem 
trudno dostosować 
plan treningowy 
w taki sposób, aby 
optymalnie przy-
gotować się na 
wszystkie zawo-
dy, dlatego opra-

cowałam sobie uni-
wersalny trening, któ-

ry polega na doskonale-
niu celności i koncentra-
cji. Staram się poświęcać 
około dwóch godzin na 

rzuty do tarczy dziennie. 
Czasem robię sobie jeden 

dzień wolnego w tygodniu – pod wa-
runkiem że akurat nie zbliżają się waż-
ne zawody.

– Czy w świecie kobiecego darta są 
osoby, którymi szczególnie się inspi-
rujesz? 

– Objawieniem kobiecego darta jest 
Beau Greaves – fenomenalna Angiel-
ka, która może wygrać z każdym męż-
czyzną. To moja ulubiona zawodnicz-
ka, jednak nie czerpię inspiracji z ko-
biecego darta. Szczególnie podziwiam 
Łukasza Wacławskiego – dartera, któ-
ry imponuje mi rozważnym podej-
ściem do treningów, gry oraz kwes� i 
mentalnych. Dart to skomplikowana 
dyscyplina, gdzie gra całe ciało oraz 
nasza głowa – bez odpowiedniego na-
stawienia nic nie osiągniemy.

– Powiedz kilka słów na temat ini-
cjatywy New Dart Start – dlaczego 
zdecydowałaś się w niej uczestni-
czyć?

– Inicjatywa New Darts Star to kon-
kurs organizowany przez Stowarzysze-
nie Promodart, BestDarts i Mission 
Darts. Dwóch zwycięzców głosowania 
trafi  pod opiekę jednego z najlepszych 
trenerów darta – Andy’ego Cornwalla 
oraz otrzyma wsparcie sprzętowe pro-
fesjonalnego sklepu darterskiego. Bio-
rę udział w konkursie, ponieważ karie-

sandrą Jeż, która również w biegu fi -
nałowym ustanowiła nowy rekord 
kraju U18 (24.51). Puławska zameldo-
wała się ostatecznie na drugim miej-
scu z czasem 25.15 i zdobyła srebro. 

Z kolei Piotr Duda był pierwszy 
w swoim biegu eliminacyjnym i osią-
gnął nowy rekord życiowy na 400 m 
– 49.78, co dało mu przepustkę do fi -
nału B w kategorii U20. Tu zajął drugie 

miejsce (łącznie ósme) i ponownie po-
biegł życiówkę – 49.50. 

Poza tym Zuzanna Czyż zajęła 8. miej-
sce na 3000 m U20 z czasem 10:57.49. 
Justyna Maduzia natomiast wystarto-
wała w biegu na 600 m w kategorii U18 
– w pierwszym biegu eliminacyjnym 
osiągnęła czas 1:40.58 i w swojej gru-
pie zajęła piąte miejsce, co okazało się 
niewystarczające, aby rywalizować w fi -

nałach. Finalnie Maduzia zajęła 
więc 17. pozycję. 

Na 2000 m rywalizo-
wała Amelia Ksinie-

wicz, która z czasem 
6:48.82 i nową „ży-
ciówką” wygrała 
trzeci bieg w tej 
konkurencji, a fi nal-

nie zajęła 12. miej-
sce. Na identycznym 

dystansie pobiegł Da-
wid Remisz, którego czas 

6:03.28 wystarczył na zajęcie 
26. miejsca. Ponadto na 800 m U20 

nowy rekord życiowy osiągnęła Jagoda 
Romaniak (2:22.22) i zakończyła rywa-
lizację na 13. miejscu.  DK

ra darterki to ciężki kawałek chleba. 
W Polsce możliwości znalezienia do-
brego sponsora i trenera są ograniczo-
ne, bo to sport niszowy. Nadszedł ide-
alny moment, by przenieść karierę na 
wyższy  poziom, a do tego potrzebuję 
profesjonalnego wsparcia.

– Jakie plany masz w związku z roz-
wojem w darcie poza konkursem, 
w którym walczysz? Czy obecnie 
w Polsce da się przejść na zawodow-
stwo w tej dyscyplinie?

– W kraju zrobiłam już prawie 
wszystko, na czym mi zależało. Zostało 
tylko mistrzostwo Polski, jednak coraz 
bardziej ciągnie mnie do gry w turnie-
jach międzynarodowych. Cel na naj-
bliższe lata to udział w mistrzostwach 
świata WDF. W Polsce mamy jednego 
zawodnika, który jest w stanie utrzy-
mać się z darta. To Krzysztof Ratajski 
(zawodnik, który na przełomie 2023 
i 2024 roku dotarł do rund telewizyj-
nych PDC World Darts Championship 
– przyp. red.). Reszta traktuje ten 
sport jak hobby lub dopiero aspiruje 
do miana profesjonalnego dartera. Na 
szczęście dyscyplina ta prężnie się roz-
wija i istnieje spora szansa, że za kilka 
lat będziemy mieć w Polsce więcej za-
wodowców.

Dawid Kosmalski
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – podatek u muzuł-
manów, 5 – szkatułka, 8 – ewolucja 
narciarska, 9 – reguła, 11 – sława, roz-
głos, 12 – umartwianie się, 15 – cesarz 
rzymski, 17 – agent, 20 – krążenie, 
21 – kolega, kompan, 24 – gatunek an-
tylopy, 25 – gatunek drobiu, 28 – szlam 
naniesiony przez wody rzeki, 29 – imi-
tacja towaru, 32 – kwitnie jesienią, 
33 – Mitologia Rzymska – bóstwo la-
su, 36 – egzamin dojrzałości, 39 – ptak 
z rodziny nektarników, 42 – instytucja 
zajmująca się korespondencją, 43 – ry-
ba akwariowa, 45 – kpiarz, 46 – żona 
Rembrandta, 47 – dawny instrument 
dęty, trąba. 

PIONOWO: 1 – punkt przeciwległy 
nadirowi, 2 – oznaka żałoby, całun, 
3 – wytyczony szlak, 4 – łąki górskie, 
5 – poprzedza winę, 6 – półwysep 
egipski, 7 – matoł, tępak, 10 – ofi cer-
ski stopień wojskowy, 13 – dodatnia 
cecha moralna, 14 – pali się na grobie, 
16 – nandu, 17 – krewny ze strony oj-
ca, 18 – polskie włókno poliestrowe, 
19 – weksel ciągniony, 21 – ketmia, 

22 – ponaglenie, 23 – rodzaj pluszu, 
26 – strunowy instrument muzyczny, 
27 – pasza dla bydła, 30 – wschodnia 
część wysp Marshalla, 31 – senator 
angielski, 34 – rynek w Grecji, 35 – ga-
tunek nietoperza, 37 – Mitologia 
Grecka – król Salaminy, 38 – ozdoba 
tałesu, 40 – deseczka murarska, 
41 – sierść mufl ona, 44 – jednostka 
powierzchni gruntów. 

Książkę ,,Zero Waste. Nowa jakość 
życia w 30 dni” Anity Vandyke otrzy-
ma jedna osoba spośród tych, które 
nadeślą na adres redakcji (Ruda Ślą-
ska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od da-
ty zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Siri, kim jestem” Sam Tschidy 
z „WR 3” zapraszamy do redakcji Mo-
nikę Wojtol (do dwóch tygodni od da-
ty ukazania się rozwiązania, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe 
hasło brzmi: „Lew śni o potędze”.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

WALENTYNKI – DZIEŃ ZAKOCHANYCH 
To święto nie tylko dla zakochanych. Jest to dzień, który równie 

dobrze możemy spędzić z innymi bliskimi sercu osobami.

IMIENINY OBCHODZĄ: Cyryl, Metody, Walenty

KALENDARIUM
14 LUTEGO
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Rafał Ciechomski syn Eweliny i Sebas� ana 
ur. 24.01.2024 r. (3410 g i 53 cm)

Baran – Nie pozwól, by ktoś, 
kogo nie lubisz, zepsuł Ci na-
strój.
Byk – Nieoczekiwany przy-
pływ gotówki pozwoli Ci za-
łatać domowy budżet.
Bliźnięta – Szczęście będzie 
Ci sprzyjać. Ciesz się, bo nic 
nie trwa wiecznie.
Rak – Wykorzystaj dobrą 
passę i spróbuj zrealizować 
swoje ambitne plany.
Lew – Spotka Cię miła nie-
spodzianka. Ktoś bliski mile 
Cię zaskoczy.
Panna – Poznasz kogoś, kto 
zupełnie odmieni Twoje 
spojrzenie na świat.
Waga – Bądź ostrożna i nie 
podejmuj zbyt pochopnie 
decyzji fi nansowych.
Skorpion – Zacznij wreszcie 
o siebie dbać i nie lekceważ 
żadnych dolegliwości.
Strzelec – Uważaj na swoje 
zdrowie i nie forsuj się. Dbaj 
o kręgosłup.
Koziorożec – Czeka Cię spo-
ro pracy, ale Twój wysiłek 
zostanie doceniony.
Wodnik – Już wkrótce może 
się spełnić jedno z Twoich 
największych marzeń.
Ryby – Twoim wrogiem jest 
nuda. Pomyśl o jakimś cie-
kawym hobby.

Marcelina Włodarczak córka Kamili 
i Krzysztofa ur. 27.01.2024 r. (3960 g i 58 cm)

Mia Zarychta córka Katarzyny i Tomasza
ur. 27.01.2024 r. (3150 g i 53 cm)

Zuzanna Gruchała córka Joanny i Damiana
ur. 20.01.2024 r. (1915 g i 47 cm)

Mia Ciupiak córka Natalii i Adama
ur. 27.01.2024 r. (3000 g i 51 cm)

Stanisław Rojek syn Martyny i Dominika 
ur. 26.01.2024 r. (3530 g i 54 cm)

Borys Moń syn Alicji i Marcina
ur. 30.01.2024 r. (3150 g i 52 cm)

Oliwier Juszyński syn Ewy i Pawła
ur. 16.01.2024 r. (3175 g i 53 cm)

Nikodem Kubas syn Aleksandry i Patryka
ur. 1.02.2024 r. (3170 g i 53 cm)

Igor Jamroży syn Ewy i Łukasza
ur. 31.01.2024 r. (2715 g i 50 cm)

Klemens Antoni Kandzia syn Katarzyny 
i Krzysztofa ur. 31.01.2024 r. (2540 g i 51 cm)

Tymon Grzesiński syn Natalii i Daniela
ur. 31.01.2024 r. (3260 g i 56 cm)
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